
B. O. del E—Núm. 155 30 junio 1965 9285

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales yor la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-BA-234-11.6/65, Badajoz.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de mayo 
del corriente año para la adjudicación de las obras comprendi
das en el expediente número 5-BA-234-n.6/65. Badajoz,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación coi’respondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta
josas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación se 
indican:

Badajoz. «Mejora de la travesía de Los Santos de Maimona. 
Carretera BA-904. Ramal de la N-432 a Los Santos de Maimona, 
pnnto kilométrico L713».

A «Mannel Martos Ontiveros», en la cantidad de 2.547.000 pe
setas, qne produce en el presupuesto de contrata de 2.781.445,87 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,915710791.

Madrid, 16 de junio de 1965.—El Director general, Pedro Ma
ría Mañueco,

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace pública la adjudi
cación de las obras de i<Red de distribución de agua 
potable del puertito de Santiago y zonas de ensan
che Santiago del Teide-Isla de Tenerife», a don 
Luis Diaz de Losada y García.

Este Ministerio, con techa de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de Jas obras de «Red de 

distribución de agua potable del puertito de Santiago y zonas de 
ensanche Santiago del Teide-Isla de Tenerife» a don Luis Díaz 
de Losada y García, en la cantidad de 2.699.768,48 pesetas, que 
representa el coeficiente de uno respecto al presupuesto de con
trata de 2.699.768.48 pesetas y en las demás condiciones que rigen 
para esta subasta.

Ix) que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de junio de 1965.—El Director general. P. D., Ra

fael López Arahuetes
Sr. Ingeniero Director del Servicio de Obras Hidráulicas de Ca

narias.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace pública la adjudica
ción de las obras de ^Reparación y reconstrucción 
de la red de acequias y desagües de la zona regable 
del canal de Villagonzalo (Salamanca), afectadas 
por los temporales de noviembre de 1963», a nEs- 
cuder-Galiana, S. L.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Re

paración y reconstrucción de la :(Red de acequias y desagües de 
la zona regable del canal de Villagonzalo (Salamanca), afecta
das por los temporales de noviembre de 1963», a <;Escuder-Ga- 
lianá, S. L.», en la cantidad de 8.180.000 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,7882627104 respecto al presupuesto de contrata 
de 10.377.251 pesetas y en las demás condiciones que rigen para 
está subasta.

Lo que de Orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 18 de junio de 1965.—El Director general, P, D., Ra

fael López Arahuetes.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a don Alejandro Peña Pérez para la ocupación 
de una parcela en la zona de servicio del puerto de 
Santander, al Oeste de la dársena de Maliaño.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por dele
gación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don Alejandro Peña Pérez la ocupación de una 
parcela de 700 metros cuadrados en la zona de servicio del 
puerto de Santander, al Oeste de la dársena de Maliaño, para 
la construcción de un taller y garaje de los autobuses del barrio 
pesquero, con arreglo a las condiciones que se determinan en 
la expresada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—El Director general. Fernando 
Rodríguez Pérez.

RESOLUCION de la' Dirección Gehéral de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a don Pascual Moreno Blanco y don Román 
Martínez Vena para la ocupación de una parcela 
y la construcción de obras en la zona de servicio 
del puerto de Santander,

De Orden de e.sta fecha, esta Dirección General, poi delega
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto;

Autorizar a don Pascual Moreno Blanco y don Román Mar
tínez Vena para ocupar una parcela de 344,10 metros cuadrados 
en la zona de servicio del puerto de Santander, al Oeste de la 
dársena de Maliaño, para instalar una nave destinada a taller 
metalúrgico, con arreglo a las condiciones que se determinan 
en la expresada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—El Director general. Femando 
Rodríguez Pérez.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a don José Bárcena Gómez para ocupar terre
nos de dominio público en la zona de servicios del 
puerto de Santander, al Oeste de la dársena de 
Maliaño. y construir determinadas obras.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don José Bárcena Gómez para ocupar una par
cela de 200 metros cuadrados en la zona de servicios del puerto 
de Santander, al Oeste de la dársena de Maliaño, con destino 
a la construcción de un taller de reparaciones de motores ma
rinos, con arreglo a las condiciones que se determinan en la ex
presada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—El Director general. Fernando 
Rodríguez Pérez,

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a doña María de las Nieves Noguera Fernán
dez de Córdoba para ocupar terrenos de dominio 
público en Son Veri, Lluchmayor, y construir deter
minadas obras. (Baleares.)

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delega
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a doña María de las Nieves Noguera Fernández de 
Córdoba para ocupar una parcela de 645,30 metros cuadrados en 
la zona de dominio público de la costa de Son Veri, Lluchmayor, 
con destino a la construcción de terrazas-solarlum y casetas 
guardabotes con varadero, con arreglo a las condiciones que Se 
determinan en la expresada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—El Director general, Fernando 
Rodríguez Pérez

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a don Juan Terrasa Noguera para ocupar te
rrenos de dominio público en Cala Fonoy, ténnino 
municipal de Lluchmayor, y construir determinadlas 
obras. (Baleares.)

De Orden de .esta lecha, esta Dirección General, por delega
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

Autorizar a don Juan Terrasa Noguera para ocupar una par
cela de 30,50 metros cuadrados en la zona de dominio público 
de un tramo de costa en cala Fonoy, del término municipal de 
Lluchmayor, para la construcción del camino y accesos con arre
glo a las condiciones que se determinan en la expresada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—^E1 Direcior general, Fernando 
Rodríguez Pérez.

RESOLUCION de la Dirección General de Puertos 
y Señales Marítimas sobre concesión de autoriza
ción a don Juan Vidal Salva para ocupar una par
cela y construir obras en la zona marítimo terres
tre de Cala Mayor, término municipal de Palma de 
Mallorca.

De Orden de esta fecha, esta Dirección General, por delegar 
ción del excelentísimo señor Ministro, ha resuélto:

Autorizar a don Juan Vidal Salva para ocupar una parcela 
de 214 metros cuadrados en la zona marítlmo-terrestre (de loe 
que 64 son en terrenos a ganar al mar), de Cala Mayor, tér
mino municipal de Palma de Mallorca, para la construcción de 
terrazas-solarlum y obras de defensa de costa, con arreglo a las 
condiciones que se determinan en la expresada Orden.

Madrid, 4 de junio de 1965.—El Director general. Femando 
Rodríguez Pérez.


